
Kam ohlásit pálení? 
  

Pálení lze hlásit: 

 elektronicky přes formulář, který najdete na webových stránkách HZS Pardubického 

kraje – http://www.hzspa.cz/paleni. Elektronický formulář občany sám navádí, co mají 

vyplnit. Po jeho odeslání se veškeré informace zobrazí obsluze operačního střediska 

hasičů na počítačích na příslušném místě na mapě. 

 telefonicky na číslo 950 570 112 Krajskému operačnímu a informačnímu středisku HZS 

Pardubického kraje. Při ohlášení je třeba uvést jméno, telefonické spojení na osobu, která 

bude spalování provádět, přesná identifikace místa, kde bude spalování probíhat, datum 

spalování, hodinu od kdy do kdy bude spalování probíhat, případě další údaje, které bude 

požadovat příslušník hasičského záchranného sboru. 

 

Ohlášení se rozhodně neprovádí na čísla linek tísňového volání (112 a 150), které slouží 

přímé pomoci postiženým.  
 

Profesionální i dobrovolní hasiči chtějí být v očích veřejnosti vidění jako složka, která je 

bližnímu ku pomoci, nikoli jako trestající, proto prosíme, nahlaste Vaše pálení biologického 

odpadu! Ohlášením předejdete zbytečným výjezdům hasičů k ohlášeným požárům trávy, lesa, 

odpadu atd. a také přesným udáním místa zajistíte, že pomoc hasičů bude přesnější a tím  

i rychlejší. 

http://www.hzspa.cz/paleni

